

Warszawa, 18 czerwca 2018 r.

## ZATWIERDZAM

**Dyrektor Działu Systemów Informatycznych**

**Piotr Zerhau**

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Nr 17/18/PN) na dostawę monitorów komputerowych dla Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Zamawiający, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, uprzejmie informuje, iż w dniu 11.06.2018r., do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zamieszczonego na stronie internetowej NCBR. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielanym przez Zamawiającego.

### Pytanie 1

#### **§ 1 ust. 5 pkt 2) Umowy**

Wnoskujemy o skreślenie w § 1 ust. 5 pkt 2) Umowy sformułowania: „jednak nie później do 30 grudnia 2018r.” Czas ten nie może zostać określony konkretną datą, gdyż nie jest znana data zawarcia umowy, a tym samym data złożenia zamówienia w zakresie prawa opcji.

### Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### Pytanie 2

#### **§ 1 ust. 5 Umowy**

Prosimy o potwierdzenie, że dla dochowania terminu realizacji określonego w § 1 ust. 5 Umowy wystarczające będzie dostarczenie sprzętu w ostatnim dniu terminu określonego w § 1 ust. 5 Umowy pod warunkiem, że odbiór nie wykaże niezgodności z umową. Co oznacza, że czas trwania procedury odbiorowej nie będzie wliczany do terminu realizacji.

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dla dochowania terminu realizacji wystarczające jest dostarczenie sprzętu w ostatnim dniu terminów określonych w § 1 ust. 5 Umowy tj. w terminie 30 dni od

dnia zawarcia Umowy przy zamówieniu gwarantowanym oraz przy skorzystaniu z prawa opcji 30 dni od dnia złożenia zamówienia. Czas trwania procedury odbiorowej nie będzie wliczany do tego terminu.

Termin na sporządzenie protokołu odbioru określa § 3 ust. 5 Umowy.

### **Pytanie 3**

#### **§ 6 ust. 1 Umowy**

Wnoskujemy o wykreślenie ust. 1 w § 6 Umowy, gdyż w przypadku niewykonania umowy przez wykonawcę Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej określonej w § 6 ust. 4 Umowy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **Pytanie 4**

#### **§ 6 ust. 2 Umowy**

Postanowienia § 6 ust. 2 Umowy zostały sformułowane w taki sposób, który kształtuje odpowiedzialność wykonawcy w sposób nie proporcjonalny do naruszenia, gdyż kary umowne są naliczane według stawki procentowej naliczanej od wartości całej umowy (zarówno w zakresie zamówienia gwarantowanego jak i w ramach prawa opcji) Tymczasem Zamawiający nie jest zobowiązany do uruchomienia prawa opcji więc w rzeczywistości wartość umowy może być dużo niższa.. Zgodnie natomiast z postanowieniami par. 6 ust. 2 umowy kara umowna będzie naliczana od łącznej wartości umowy tj. również tej, której zakres nie zostanie zamówiony.

Taki sposób naliczania kar umownych jest nieuzasadniony i nie ma żadnego odniesienia do wartości opóźnionej części umowy.

Prosimy zatem o wprowadzenie do § 6 ust. 2 Umowy zmian, które urealniłyby wysokość kar umownych, w ten sposób, aby były one naliczane od wartości umowy, co do której wykonawca pozostaje w zwłóce.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Kara umowna pełni funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz represyjną, ma ona za zadanie dodatkowo mobilizować dłużnika (w tym wypadku Wykonawcę) do prawidłowego wykonania zobowiązania. Wysokość oraz sposób naliczenia kar umownych Narodowe Centrum Badań i Rozwoju jako Zamawiający może określić dowolnie, mając na uwadze konieczność odpowiedniego zabezpieczenia własnych interesów oraz dbając o dyscyplinę

finansów publicznych. W związku z powyższym wskazać należy, że Zamawiający nie może się zgodzić na zmiany w postanowieniach dotyczących kar.

### **Pytanie 5**

#### **§ 6 ust. 2 Umowy**

Prosimy o zmianę postanowień § 6 ust. 2 Umowy ograniczając łączną wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu zastrzeżonych w umowie do 50 % wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy. Odpowiedzialność z tytułu kar umownych jest odpowiedzialnością niezależną od szkody stąd brak jest uzasadnienia dla żądania kar umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Kara umowna pełni funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz represyjną, ma ona za zadanie dodatkowo mobilizować dłużnika (w tym wypadku Wykonawcę) do prawidłowego wykonania zobowiązania. Wysokość oraz sposób naliczenia kar umownych Narodowe Centrum Badań i Rozwoju jako Zamawiający może określić dowolnie, mając na uwadze konieczność odpowiedniego zabezpieczenia własnych interesów oraz dbając o dyscyplinę finansów publicznych. W związku z powyższym wskazać należy, że Zamawiający nie może się zgodzić na zmiany w postanowieniach dotyczących kar.

### **Pytanie 6**

#### **§ 6 ust. 2 Umowy**

Wnioskujemy, aby kary umowne określone w § 6 ust. 2 były naliczane od zawinionego opóźnienia wykonawcy lub od opóźnienia powstałego z przyczyn dotyczących wykonawcy. Brak jest uzasadnienie dla obciążania wykonawcy karami umownymi w sytuacji, gdy opóźnienie nie leży po jego stronie, gdyż w takim wypadku odpowiedzialność wykonawcy kształtowana byłaby na zasadzie ryzyka a nie na zasadzie winy

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **Pytanie 7**

#### **§ 6 ust. 2 Umowy**

Postanowienia § 6 ust. 2 Umowy kształtują odpowiedzialność wykonawcy na poziomie rażąco wygórowanym. W obrocie gospodarczym nie są przyjmowane tak wysokie stawki kar

umownych: wynoszące 1 % wartości całej umowy za każdy dzień opóźnienia. Proponujemy, aby Zamawiający wprowadził stawki procentowe kar umownych na poziomie 0,2 %.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

Kara umowna pełni funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz represyjną, ma ona za zadanie dodatkowo mobilizować dłużnika (w tym wypadku Wykonawcę) do prawidłowego wykonania zobowiązania. Wysokość oraz sposób naliczenia kar umownych Narodowe Centrum Badań i Rozwoju jako Zamawiający może określić dowolnie, mając na uwadze konieczność odpowiedniego zabezpieczenia własnych interesów oraz dbając o dyscyplinę finansów publicznych. W związku z powyższym wskazać należy, że Zamawiający nie może się zgodzić na zmiany w postanowieniach dotyczących kar.

### **Pytanie 8**

#### **§ 6 ust. 2 Umowy**

Wnoskujemy o wykreślenie z § 6 ust. 2 umowy postanowień, które wprowadzają kary umowne na poziomie 0,5 % za każdy dzień w przypadkach nie dochowania terminów, które nie zostały w sposób jednoznaczny opisane. W związku z powyższym Wykonawca nie jest w stanie oszacować ryzyka związanego z realizacją umowy, gdyż nie zna pełnego katalogu podstaw do naliczania kar umownych.

Dodatkowo wysokość kary umownej za tak nie określony katalog podstaw jest rażąco wysoka.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Kara umowna pełni funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz represyjną, ma ona za zadanie dodatkowo mobilizować dłużnika (w tym wypadku Wykonawcę) do prawidłowego wykonania zobowiązania. Wysokość oraz sposób naliczenia kar umownych Narodowe Centrum Badań i Rozwoju jako Zamawiający może określić dowolnie, mając na uwadze konieczność odpowiedniego zabezpieczenia własnych interesów oraz dbając o dyscyplinę finansów publicznych. W związku z powyższym wskazać należy, że Zamawiający nie może się zgodzić na zmiany w postanowieniach dotyczących kar.

### **Pytanie 9**

#### **§ 6 ust. 7 i 9 Umowy**

Prosimy o wprowadzenie do § 6 Umowy postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy do szkody rzeczywistej oraz do wysokości łącznej wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy.

Odpowiedzialność odszkodowawczą proponujemy ograniczyć do wysokości rzeczywiście powstałej (faktycznie wyrządzonej) straty powstałej w razie ewentualnego naruszenia warunków umowy. W granicach określonych w umowie wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność odszkodowawczą za normalne następstwa swoich zachowań, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialności do poniesionej przez Zamawiającego straty (szkody) z wyłączeniem utraconych korzyści oraz do wartości łącznej umowy. Powyższe pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy pozwalając wykonawcy na oszacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie. Kara umowna pełni funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz represyjną, ma ona za zadanie dodatkowo mobilizować dłużnika (w tym wypadku Wykonawcę) do prawidłowego wykonania zobowiązania. Wysokość oraz sposób naliczenia kar umownych Narodowe Centrum Badań i Rozwoju jako Zamawiający może określić dowolnie, mając na uwadze konieczność odpowiedniego zabezpieczenia własnych interesów oraz dbając o dyscyplinę finansów publicznych. W związku z powyższym wskazać należy, że Zamawiający nie może się zgodzić na zmiany w postanowieniach dotyczących kar.

### **Pytanie 10**

W Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tabeli zawierającej wymagania dla Monitora w poz. 2, Zamawiający wyspecyfikował: *Rozmiar matrycy, 24"*. Czy Zamawiający dopuści monitor posiadający matrycę 23,8"

### **Odpowiedź**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w dniu 8 czerwca 2018r.

### **Pytanie 11**

W Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tabeli zawierającej wymagania dla Monitora w poz. 6, Zamawiający wyspecyfikował:

*Łączny czas reakcji matrycy, max. 5 ms.*

Czy Zamawiający dopuści monitor z czasem reakcji matrycy wynoszącym max. 6 ms

### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie dopuści monitorów z czasem reakcji większym niż 5ms. Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.

### **Pytanie 12**

W Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tabeli zawierającej wymagania dla Monitora w poz. 11 Zamawiający wyspecyfikował: *Wbudowane głośniki stereo oraz wyjście audio.*

Czy Zamawiający dopuści monitor posiadający opcjonalną fabryczną listwę dźwiękową montowaną do obudowy?

### **Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuści monitory z fabrycznie montowaną listwą dźwiękową i potraktuje ją jako głośnik wbudowany. Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie.